АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03, //, JV / S? №
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации города Вятские
Поляны от 23.05.2016 № 953 «Об установлении стандарта уровня

платы населения за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения, водоотведения на 2 полугодие 2016 года»

Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города

Вятские Поляны от 23.05.2016 № 953 «Об установлении стандарта уровня

платы населения за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения,

холодного водоснабжения, водоотведения на 2 полугодие 2016 года» (далее

-  постановление):

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Порядка пересмотра

размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при

приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке

предельными индексами, утвержденного постановлением Правительства

Кировской области от 28.09.2007 № 107/401, Указом Губернатора Кировской

области от 27.11.2015 № 278 «Об утверждении предельных (максимальных)

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01

января 2016 года по 31 декабря 2018 года», распоряжением департамента

жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 13.08.2012 № 1-р

«Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по

холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях

в муниципальных образованиях Кировской области», распоряжениями

министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области от 17.06.2016 № 105-р .«Об утверждении нормативов

расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для

предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению», от

29.06.2016 № 107-р «О нормативах потребления коммунальных услуг по

отоплению», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. В соответствии с решениями региональной службы по тарифам

Кировской области:

от 25.10.2016 № 40/12-тэ-2016 «О признании утратившим силу

решения правления региональной службы по тарифам Кировской области от

09.10.2015 № 38/5-тэ-2016 «О тарифах на тепловую энергию, поставляемую

потребителям общества с ограниченной ответственностью «Поляныхлеб», о

долгосрочных параметрах регулирования», в связи с прекращением

обществом с ограниченной ответственностью «Поляныхлеб» осуществления

деятельности по оказанию услуги теплоснабжения жителям

многоквартирного дома, находящегося по адресу: город Вятские Поляны,

улица Дзержинского, 15, по причине перевода многоквартирного дома на

индивидуальное отопление;

от 25.10.2016 № 40/11-тэ-2016 «О внесении изменений в решение

правления региональной службы по тарифам Кировской области от

25.09.2015 № 36/6-тэ-2015 «О тарифах на тепловую энергию и услуги по ее

передаче, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области «Коммунальные энергетические системы «Энерго»:

2

3

1.2.1. Приложение № 1 к постановлению «Стандарт уровня платы

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу

теплоснабжения на 2 полугодие 2016 года» изложить в редакции согласно

приложению № 1.

1.2.2. Приложение № 2 к постановлению «Стандарт уровня платы

населения, проживающего на территории муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу

горячего водоснабжения на 2 полугодие 2016 года» изложить ' в редакции

согласно приложению № 2.

2. Действие настоящего постановления распространяется: в части

пункта 1.1. на правоотношения, возникшие с 01.07.2016; в части пункта 1.2.

на правоотношения, возникшие с 25.10.2016.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вятско-Полянская

правда» и разместить на официальном сайте администрации города Вятские

Поляны в сети «Интернет». у

населения, проживающего на территории муниципального образования

Глава администрации города

А.Д. Клюкин

Приложение № 1

к постановлению
администрации города
Вятские Поляны
от «2* ^

Стандарт уровня платы населения,
проживающего на территории муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу
теплоснабжения на 2 полугодие 2016 года

Адрес многоквартирного дома Уровень
платы

населения
за услугу

теплоснабжен
ия

на 2 полугодие
2016 года, %

дома до 1999 года постройки

Одноэтажные многоквартирные дома:
Котельная ОАО «МРСК Ц ентра и Приволжья»

Ул. Энергетиков, 2а, 26 30,91 %
Котельная ООО «Тепловик»

Ул. Профсоюзная, 4 70,95 %
Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)

Ул. Азина, 1а; ул. Маяковского, 1,2а; пер. Ленинский, 10 59,88 %
Ул. Больничная,2,16,20; пер. Ленинский, 6,8; ул. Советская, 37 73,57 %

Котельная ООО «Малая энергетика» ( Кооперативная 1)
Ул. Дружбы, 1,5 83,07 %
Ул. Дружбы, 3 94,54 %

Котельная ООО «Малая энергетика»
Ул. Вокзальная, 14,22 63,39 %
Двухэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
Ул. Азина, 5 60,34 %
Ул. Маяковского, 26,3;ул. Мира,46; ул. Островского,2; ул. Урицкого,
47, 62,64; ул. Шорина, 18,20

60,01 %

Ул. Азина, 1,5а,10; ул. Мира 31,31а; ул.Некрасова,19,21,21а,216,23,25
25а; ул. Островского, 4; ул. Урицкого, 45; ул.Шорина 18а,20а

63,85 %

Ул. Мира, 33 69,03 %
Ул. Урицкого, 35 65,74 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул.Ленина 174а; ул.Свободы 6; ул.Школьная 45 67,40 %
Ул. Ленина 145а,147а,153;ул. Свободы 2,7,10;ул. Трещева 19 64,42 %

Ул. Ленина 149,151; ул. Свободы 1 74,15 %

Ул. Азина. 56,57,59,61,63; ул. Гагарина 6; ул. Калинина, 3; ул.
Краснознаменная, 2,4; ул. Ленина145,147; ул. Свободы 3,5,8; ул.
Трещева 13,17

62,12 %

Ул. Азина 58; ул. Трещева 15 76,81 %

Ул. Азина, 54; ул. Ленина, 178 70,29 %
Котельная ООО «Тепловик»

Ул. Ленина, 323; ул. Полевая,2,4 73,08 %
Котельная ООО «Малая энергетика» ( Кооперативная 1)

Ул. Дружбы, 7,10; ул. Строительная, 5,7а,9 82,19%
Ул. Дружбы, 6,8,9; ул. Тойменка, 38,38а,40 82,94 %

Котельная Райпо
Ул. Советская, 95а 51,41 %

Котельная ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
Ул. Энергетиков, 2,2в,2г 36,68 %

Котельная ООО «Малая энергетика»
Ул. Дзержинского,88,88а; ул. Пароходная, 112; ул. Советская, 84 63,53 %
Ул. Тойменка, 1а; ул. Энергетиков,9,11 67,58 %
Ул. Энергетиков, 13 87,14%

Котельная ОАО «Вятскополянская птицефабрика»
Ул. Деповская, 32 83,28 %
Трехэтажные многоквартирные дома:

Котельная ООО «Малая энергетика»
Ул. Кооперативная, 7; ул. Советская, 94 87,09 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Азина 60; ул. Калинина 1; ул. Крупская 3, 7/11,11, 13/15, 17/23,
25; ул. Ленина 168а; ул. Первомайская 79; ул. Школьная 49

74,45 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
Ул. Гагарина 22,26; ул. Мира, 466; ул. Первомайская, 21; ул.
Урицкого, 70

74,80 %

Котельная ООО «Тепловик»
Ул. Ленина 318,318а,320; ул. Полевая 6; ул. Профсоюзная 3 95,37%
Четырехэтажные многоквартирные дома:

Котельная ООО «Малая энергетика»
Ул. Советская, 90, 92 87,70 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Ленина 141 78,50 %
Ул. Гагарина 4 69,47 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» ( котельные Азина, Гагарина)
Ул. Гагарина 11,16,18,20,24; ул. Кирова 6,12,14; ул. Мира
37,41,43,47,49,51; ул. Урицкого,62а,66

75,33 %

Пятиэтажные многоквартирные дома:
Котельная ООО «Малая энергетика»

Ул. Пароходная, 110 87,41 %
Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)

Ул. Азина 34/40, 50, 52; ул. Гагарина 2,8; ул. Калинина 2; ул.
Крупская 1; ул. Куйбышева 1; ул. Ленина 155/159, 172; ул.
Первомайская 42,70; ул. Октябрьская 2/16; ул. Урицкого 18,18а, 186,
20, 20а, 22; ул. Школьная 39, 41, 47, 51,53

74,72 %

Ул. Куйбышева, 1а 74,58 %

3

Ул. Азина 27; ул. Куйбышева 16; ул. Ленина 116, 118; ул.
Первомайская 84; ул. Урицкого 3, 16,17/25

76,96 %

Ул. Октябрьская 1/11 82,33 %
Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)

Ул. Азина 13/15,17,19/25,24/28; ул. Гагарина 3,5,7,10,12,13,15,30,32;
ул. Кирова 2,4,8,10; ул. Кукина 15/27,29/45; ул. Мира 44; ул.
Лермонтова 15; ул. Октябрьская 18/20,22,32; ул. Первомайская,56/68;
ул. Советская 29,47,49; ул. Урицкого 33,39,49,51,53,55; ул. Школьная
43,82,84,86; ул. Шорина 19

75,08 %

Ул. Кукина 11/13; ул. Советская 51; ул. Школьная 46/80 77,33 %
Ул. Школьная 1 74,93 %
Ул. Кукина,14/48; ул. Урицкого,68 68,34 %

Котельная ООО «Тепловик»
Ул. Профсоюзная 2 98,59 %
Шестиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотеьная № 2)
Ул. Калинина 4; ул. Урицкого 27/31 71,66%
Ул. Урицкого 206 74,28 %
Ул. Кукина 50 80,81 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
Ул. Шорина 24 74,64 %
Восьмиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Ленина 112 78,08 %
Девятиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Кирова 26; ул. Ленина, 110 74,87 %
Ул. Ленина, 114 74,58 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
Ул. Мира46а; мк-н Центральный 1,2,2/2,3,4 75,22 %
Двенадцатиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» ( котельные Азина, Гагарина)
Мк-н Центральный 5,6 75,07 %

дома после 1999 года постройки
Четырехэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)

Ул. Пароходная 3 75,36 %
Пятиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Ленина, 168 74,58 %

Ул. Ленина 174 76,86 %
Девятиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» ( котельные Азина, Г агарина)
Ул. Азина 18 74,93 %

Приложение № 2

к постановлению
администрации города
Вятские Поляны
от С&- М Я#/ 3

Стандарт уровня платы населения,
проживающего на территории муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу горячего
водоснабжения на 2 полугодие 2016 года

Наименование
коммунального
ресурса по
поставщикам
коммунальных
услуг

Адрес многоквартирного дома Уровень
платы

населения
за услугу
горячего

водоснабже
ния

(в т.ч.
подогрев

воды) на 2
полугодие

2016 года, %
Тепловая энергия, необходимая на приготовление горячей воды с использованием
оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме
Дома до 1999 года постройки

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
3-этажные Ул. Ленина, 168а 74,58 %
4-этажные Ул. Ленина, 141 74,58 %
5-этажные Ул. Азина, 34/40; ул. Ленина, 172; ул. Урицкого, 17/25,20,22;

ул. Школьная, 39,41; ул. Октябрьская, 1/11
74,58 %

6-этажные Ул. Урицкого, 27/31 74,58 %
6-этажные Ул. Кукина, 50 75,36%

2-этажные Ул. Школьная, 45 69,67 %
4-этажные Ул. Гагарина, 4 69,67 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
2-этажные Ул. Азина1,5а,10; ул. Урицкого 62,64 74,93 %
3-этажные Ул. Первомайская 21; ул. Мира 466 74,93 %
4-этажные Ул. Урицкого 62а,66 74,93 %
5-этажные Ул. Азина 19/25,24/28; ул. Гагарина 30; ул. Кукина

11/13,14/48,15/27,29/45; ул. Лермонтова 15; ул. Октябрьская
22,32; ул. Первомайская 56/68; ул. Советская 29,47,49,51;
ул.Урицкого,39,49,55; ул. Школьная 1,43,46/80,82

74,93 %

6-этажные Ул. Шорина 24 74,93 %
Котельная ООО «Малая энергетика»

3-этажные Ул. Кооперативная, 7 62,50 %

2

Котельная ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
2-этажные Ул. Энергетиков, 2,2в,2г 90,54 %

Дома после 1999 года постройки
Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)

5-этажные Ул. Ленина, 168 74,58 %
Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Г агарина)

5-этажные Ул. Урицкого 41 74,93 %
9-этажные Ул. Азина 18 74,93 %

Холодная вода, необходимая на приготовление горячей воды с
использованием оборудования, входящего в состав общего имущества
собственников помещений в многоквартирном доме

99,826 %

Горячее водоснабжение через ЦТП (котельные)
Котельная ООО «Малая энергетика»

2-этажные МКД Ул. Советская, 84
Компонент на
холодную воду

61,102%

Компонент на
тепловую энергию

61,102%

3-этажные МКД Ул. Советская, 94
Компонент на
холодную воду

62,323 %

Компонент на
тепловую энергию

62,323 %

3-этажные МКД Ул. Советская, 86 96,694%
Компонент на
холодную воду

96,694%

Компонент на
тепловую энергию
4-этажные МКД Ул. Советская, 90,92
Компонент на
холодную воду

62,772 %

Компонент на
тепловую энергию

62,772 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
2-этажные МКД Ул. Свободы, 10
Компонент на
холодную воду

82,478 %

Компонент на
тепловую энергию

82,478 %

2-этажные МКД Ул. Ленина, 174а; ул. Свободы, 6
Компонент на
холодную воду

78,243 %

Компонент на
тепловую энергию

78,243 %

3-этажные МКД Ул. Калинина, 1; ул. Крупская 3,7/11,11,13/15, 17/23, 25; ул.
Первомайская, 79

Компонент на
холодную воду

59,651 %

Компонент на
тепловую энергию

59,651 %

4-этажные МКД Ул. Пароходная 3
Компонент на
холодную воду

72,095 %

3

Компонент на
тепловую энергию

72,095 %

5-этажные МКД Ул. Азина, 27,50,52; ул. Калинина, 1а; ул. Крупская, 1; ул.
Куйбышева, 1, 1а, 16; ул. Ленина, 116, 118, 155/159, 174, 176;
ул. Октябрьская, 2/16; ул. Первомайская, 42, 70, 84; ул.
Свободы, 5а; ул. Урицкого,3, 16, 18, 18а, 186, 20а

Компонент на
холодную воду

61,161 %

Компонент на
тепловую энергию

61,161 %

6-этажные МКД Ул. Калинина, 4; ул. Урицкого, 206
Компонент на
холодную воду

62,366 %

Компонент на
тепловую энергию

62,366 %

8-этажные МКД Ул. Ленина, 112
Компонент на
холодную воду

- 63,948 %

Компонент на
тепловую энергию

63,948 %

9-этажные МКД Ул. Кирова, 26
Компонент на
холодную воду

66,133 %

Компонент на
тепловую энергию

66,133 %

9-этажные МКД Ул. Ленина, 110,114
Компонент на
холодную воду

64,251%

Компонент на
тепловую энергию

64,251%

12-этажные МКД Ул. Ленина, 114
Компонент на
холодную воду

65,678 %

Компонент на
тепловую энергию

65,678 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
5-этажные МКД Ул. Урицкого, 33
Компонент на
холодную воду

68,160 %

Компонент на
тепловую энергию

68,160 %

9-этажные МКД Мк-н Центральный 1, 2, 2/2, 3, 4; ул. Мира, 46а
Компонент на
холодную воду

71,212%

Компонент на
тепловую энергию

71,212%

12-этажные МКД Мк-н Центральный 5, 6
Компонент на
холодную воду

72,516%

Компонент на
тепловую энергию

72,516%

Котельная ООО «Малая энергетика» (Кооперативная 1)
2-этажные МКД Ул. Дружбы,6,8,9,10
Компонент на
холодную воду

71,830 %

Компонент на
тепловую энергию

71,830 %

2-этажные МКД Ул. Строительная,7а,9

4

Компонент на
холодную воду

76,297%

Компонент на
тепловую энергию

76,297%

Котельная ООО «Тепловик»
5-этажные МКД Ул. Профсоюзная,2
Компонент на
холодную воду

69,424 %

Компонент на
тепловую энергию

69,424 %